
1/4 

 
 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

Sp.zn.: MUHO  10488/2018 OIaU        Datum:2018-09-05 

Č.j.:  MUHOCJ  60860/2018    

 

R O Z H O D N U T Í  
 

Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby jako silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 

třídy příslušný podle § 40 odst. 4 písmeno a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v 

platném znění (dále jen zákon o pozemních komunikacích), na základě podnětu právnické osoby 

Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ 430 05 560, podaného v zastoupení právnickou 

osobou (na základě plné moci) právnickou osobou ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 61500 Brno, 

IČ: 26264641 (účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb.,správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen "správní řád"),dále jen žadatel ze dne 31.08.2018, podle § 24 odst. 2 

zákona o pozemních komunikacích a v souladu s § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po předchozím projednání se 

Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Brno, příspěvková 

organizace kraje, oblast Hodonín (účastník řízení podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu) jako 

vlastníkem dotčené pozemní komunikace, která má být uzavřena a po nichž je vedena objížďka, 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha, Závod Brno, Šumavská 33, 60200 Brno, IČ: 

65993390, jako vlastníka dotčené pozemní komunikace, po níž je vedena objížďka (účastník řízení 

podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu), Obci Rohatec (účastník řízení podle § 27 odst. 2 

správního řádu), na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a 

po předchozím projednání s orgány a organizacemi, podle § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

v platném znění, rozhodl takto: 

 

 

povoluje úplnou uzavírku 
 

  silnice II/380 v k.ú. Hodonín, 

v termínu:                  21. 9. 2018 (od 22:00h) -  24. 9. 2018 (do 4:00h)    

  

Po celou dobu trvání uzavírek bude po silnici II/380 v místě mostu ev.č. 380-020 v Hodoníně 

možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy a to v obou směrech. 

 

Stanovení trasy objížďky:  Při úplné uzavírce z důvodu demolice mostu je vedena po silnici I/55 a 

I/51, dále po silnici II/432 zpět na silnici I/55. Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 tuny je vedena po 

silnici I/55 a I/51, dále po silnici II/432, III/43237 zpět na silnici I/55. Objízdné trasy jsou 

obousměrné, dle situace dopravního značení a dopravního zařízení - výkresy č.: 4, 5, 6.   

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN 

odbor investic a údržby  

pracoviště: Národní třída 25, 695 35 Hodonín 

Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 

KB Hodonín: č.ú. 424671/0100    IČ: 00284891  DIČ: CZ699001303  Tel.spojovatelka: 518 316 111  www.hodonin.eu ,       

 



2/4 

Podmínky uzavírky silnice:  

1.  Žadatel zajistí osazení dopravního značení a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky a 

objížďky.  

Realizace dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu a s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, a dále dle souhlasu 

Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu, 

Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín ze dne 23.8.2018 pod č.j.: KRPB-189021/ČJ-2018-

060606, podle stanovení přechodné úpravy provozu vydaného Krajským úřadem JmK, 

odborem dopravy ze dne 04.09.2018 pod č.j.: JMK 125689/2018 a Městským úřadem 

Hodonín, odborem investic a údržby dne 3.9.2018 pod č.j.: MUHOCJ  59904/2018, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

2. Odpovědný za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření po celou dobu úplné 

uzavírky je žadatel Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ 430 05 560, 

odpovědná osoba za provedení umístění dopravního značení a jeho stav po dobu omezení Ing. 

Josef Šopík, tel. 731601715. 

3. Žadatel zajistí po celou dobu uzavírky přístup k sousedním nemovitostem.  

5. Vozidlům hasičské záchranné služby a rychlé zdravotní záchranné služby bude umožněn 

průjezd dle potřeby.  

6. Provoz pravidelné linkové dopravy bude řešen na základě stanoviska Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy ze dne 28.8.2018 pod č.j.: 

JMK 123394/2018, a to:  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný dopravní 

úřad pro linkovou osobní dopravu podle § 34 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "dopravní úřad"), sděluje, že po silnici II/380 

v místě mostu ev.č. 380-020 v Hodoníně jsou vedeny spoje linek veřejné linkové osobní 

dopravy vnitrostátní, jejichž provoz zajišťují následující dopravci:  

• ČSAD Hodonín a.s., Brněnská 3883/48, 695 01 Hodonín, IČO: 60747536,  

• ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228, 697 34 Kyjov, IČO: 49447009,  

• VYDOS BUS a.s., Jiřího Wolkera 416/1, 682 01 Vyškov, IČO: 26950731,  

• BORS Břeclav a.s., Bratislavská 26, 69062 Břeclav, IČO: 49969242.  

Dopravní úřad sděluje, že po silnici I/55 v úseku pod mostem ev.č. 380-020 a v přilehlých 

úsecích silnice I/55 v Hodoníně a po rampách MÚK silnic I/55 a II/380 spojujících silnice 

I/55 a II/380 v Hodoníně nejsou žádné spoje linkové osobní dopravy vedeny.  

Dopravní úřad souhlasí s uzavírkami silnice II/380 v místě mostu ev.č. 380-020 v Hodoníně v 

termínu od 21. 9. 2018 (od 22:00h) -  24. 9. 2018 (do 4:00h) při splnění následujících 

podmínek:  

• po celou dobu trvání uzavírek bude po silnici II/380 v místě mostu ev.č. 380-020 v Hodoníně 

možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy a to v obou přímých směrech.  

Dopravní úřad souhlasí s uzavírkami silnice I/55 pod mostem ev.č. 380-020 a v přilehlých 

úsecích silnice I/55 a s uzavírkami ramp MÚK silnic I/55 x II/380 v Hodoníně spojujících 

silnice I/55 a II/380 v termínu od 21. 9. 2018 (od 22:00h) -  24. 9. 2018 (do 4:00h).  

7. Po celou dobu trvání uzavírky bude zhotovitel průběžně odstraňovat vzniklé závady ve 

sjízdnosti na objízdné trase. Po ukončení uzavírky musí být provedena řádná prohlídka 

objízdných pozemních komunikací a musí být provedeny opravy případných poškození těchto 

objízdných komunikací (uvedení minimálně do původního stavu před uzavírkou).  

8. Před zahájením uzavírky zajistí žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu 

zajištění bezpečnosti silničního provozu může Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 



3/4 

dopravy, stanovit další dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. 

Povinností žadatele je zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

9. Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky 

změnit nebo doplnit z důvodu veřejného zájmu.  

10. V případě nesplnění výše uvedených podmínek může silniční správní úřad toto povolení 

omezit nebo zrušit.  
 

Odůvodnění 
 

Městským úřadem Hodonín, odborem investic a údržby bylo přípisem ze dne 03.09.2018 pod 

MUHOCJ  60179/2018 podle § 47 odst. 1 správního řádu oznámeno účastníkům řízení zahájení 

správního řízení ve věci povolení  uzavírky silnice  II/380 v k.ú. Hodonín. Toto povolení k uzavírce 

silnice  II/380 v k.ú. Hodonín, dle výrokové části rozhodnutí bylo vydáno podle § 24 odst. 2 zákona 

o pozemních komunikacích a v souladu s § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích na základě podnětu právnické osoby Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 

00 Praha 10, IČ 430 05 560, podaného v zastoupení právnickou osobou (na základě plné moci) 

právnickou osobou ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 61500 Brno, IČ: 26264641 (účastník řízení 

podle § 27 odst.1 písm.a) zák. č.500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 

"správní řád"), ze dne 11. 06. 2018, podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a v 

souladu s § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, po předchozím projednání se Správou a údržbou silnic Jihomoravského 

kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Brno, příspěvková organizace kraje, oblast Hodonín (účastník řízení 

podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu) jako vlastníkem dotčené pozemní komunikace, která má 

být uzavřena a po nichž je vedena objížďka, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha, 

Závod Brno, Šumavská 33, 60200 Brno, IČ: 65993390, jako vlastníka dotčené pozemní 

komunikace, po níž je vedena objížďka (účastník řízení podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu), 

Obcí Rohatec (účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu), na jejímž zastavěném území má 

být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a po předchozím projednání s orgány a 

organizacemi, podle § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích vydal 

Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby dne 03.09.2018 pod č.j.: MUHOCJ  59904/2018, 

stanovení přechodné úpravy provozu na sil. I. třídy vydal Krajský úřad JmK, odbor dopravy ze dne 

04.09.2018 pod č.j.: JMK 125689/2018 (je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí).  

 

S ohledem na ochranu dotčených pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu na nich 

byly stanoveny podmínky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje v Brně, 

Žerotínovo náměstí 449/3, prostřednictvím odboru IaÚ Městského úřadu Hodonín. 

Podle ust.§ 24, odst.4 zák.č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 

 

Otisk úředního razítka 

Ing. Ludmila Živná 

referent odboru investic a údržby 



4/4 

 

Příloha: Stanovení přechodné úpravy provozu  

 

Rozhodnutí obdrží: 

Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 v zastoupení  ZNAKOM s.r.o., Zengrova 2694/4, 

61500 Brno 

Správa a údržba silnic JmK, p.o.k., oblast Hodonín, Brněnská 3254, 695 15 Hodonín  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Brno, Šumavská 33, Brno  

Město Hodonín 

Obec Rohatec 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno-detašované 

pracoviště Hodonín 

 

 

Na vědomí: 
Policie ČR, KŘ Policie JmK, územní odbor vnější služby DI, Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín 

HZS JmK, územní odbor Hodonín, Třída bří Čapků 3, 695 03 Hodonín 

Zdravotnická záchranná služba, Třída bří Čapků 3, 695 03 Hodonín  

BORS Břeclav a.s., Bratislavská 26, 690 62 Břeclav, IČO: 49969242,  

VYDOS BUS a.s., Jiřího Wolkera 416/1,68201 Vyškov, IČO: 26950731,  

ČSAD Hodonín a.s., Brněnská 3883/48,69501 Hodonín, IČO: 60747536 

ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228,697 34 Kyjov, IČO: 49447009 

Obec Mutěnice 

Město Dubňany 

Obec Lužice 


		2018-09-05T12:47:59+0000
	Not specified




